
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.212 75Segunda-feira, 11 DE MAIO DE 2020

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 042/2020SAAEP; ORIGEM: PREGÃO Nº 006.19.PP.SAAEP; 
CONTRATANTE: SAAEP - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE 
PARAUAPEBAS/PA; CONTRATADA(O): WAMIX SERVIÇOS ELÉTRICOS E CO-
MÉRCIO EIRELI; OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS EM GE-
RAL PARA INSTALAÇÃO ELÉTRICA PREDIAL E INDUSTRIAL, ILUMINAÇÃO, 
SPDA, SUBESTAÇÃO, COMANDOS ELÉTRICOS E AUTOMAÇÃO, VISANDO 
A IMPLEMENTAÇÃO E MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE TRABALHO RE-
ALIZADO PELO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO, NO MUNICÍ-
PIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ; VALOR TOTAL: R$ 35.204,10 
(trinta e cinco mil, duzentos e quatro reais e dez centavos); PROGRAMA 
DE TRABALHO: Exercício 2020, Classifi cação Institucional: 2801 – Servi-
ço Autônomo de Água e Esgoto de Parauapebas, Classifi cação Funcional: 
17.122.3000.2.312 – Manut. e operação do sistema de abastecimento 
água e esgoto zona urbana, Classifi cação Econômica: 3.3.90.30.00 – Ma-
terial de Consumo, Subelemento: 3.3.90.30.26 – Material Elétrico e eletrô-
nico, Fontes: 15500000 – Transf. União Royalties Rec. Minerais, Valor: R$ 
35.204,10; VIGÊNCIA: 07 de Maio de 2020 a 31 de Dezembro de 2020; 
DATA DA ASSINATURA: 07 de Maio de 2020.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 043/2020SAAEP; ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
002.20.DL.SAAEP; CONTRATANTE: SAAEP-SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA 
E ESGOTO DE PARAUAPEBAS/PA; CONTRATADA(O): CONSTRUTORA TER-
RA PLANA EIRELI; OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO, PERFURAÇÃO E CONS-
TRUÇÃO DE 10 (DEZ) POÇOS TUBULARES PROFUNDOS, COM ALIMENTA-
ÇÃO ELÉTRICA, SISTEMA HIDRÁULICO DE CAPTAÇÃO E CERCAMENTO EM 
BAIRROS COM DEFICIÊNCIA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA NO MUNICÍ-
PIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ; VALOR TOTAL: R$ 2.526.054,84 
(dois milhões, quinhentos e vinte e seis mil, cinquenta e quatro reais e 
oitenta e quatro centavos); PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020, 
Classifi cação Institucional: 2801 – SAAEP – Serviço Autônomo de Água 
e Esgoto, Classifi cação Funcional: 17.512.3057.2.312 – Manut. e Opera-
ção do Sistema de Abastecimento Água e Esgoto da Zona Urbana, Clas-
sifi cação Econômica: 4.4.90.39.00 – Outros Ser. de Terc. Pessoa jurídica, 
Fontes: 15500000 – Transf. União Royalties Rec. Minerais, no valor de R$ 
2.526.054,84; VIGÊNCIA: 07 de Maio de 2020 a 05 de Agosto de 2020; 
DATA DA ASSINATURA: 07 de Maio de 2020.
PARAUAPEBAS - PA, 11 de Maio de 2020.
ANTÔNIO INOCÊNCIO PEREIRA PIRES
Coordenador de Licitações e Contratos
Portaria SAAEP 076/2018

Protocolo: 545217
SOCIEDADE DE EDUCAÇÃO, CULTURA

E TECNOLOGIA DA AMAZÔNIA S.A.
CNPJ-MF Nº 05.074.526/0001-30 - NIRE 15300018480

CARTA DE CONVOCAÇÃO
São convocados os senhores acionistas a se reunirem em Assembleia Geral 
Ordinária e Extraordinária, no dia 19/05/2020, às 08hs, na Avenida Brasil, 
1435, Bairro Setor Alto do Paraná, Redenção/PA, a fi m de deliberar sobre 
a seguinte ordem do dia: I. Ordinária: a) Prestação de contas dos adminis-
tradores, exame, discussão e votação das Demonstrações Financeiras rela-
tivas aos exercícios sociais encerrados em 31/12/2019; b) Outros assuntos 
de interesse da sociedade. II. Extraordinária: a) Reeleição da Diretoria; 
b) Outros assuntos de interesse da sociedade. Redenção/PA, 06/05/2020. 
Celso Silveira Mello Filho - Presidente.

Protocolo: 545365

CÂMARA MUNICIPAL DE BUJARU
CNPJ: 04.362.539/0001-41

EXTRATO INEXIGIBILIDADE
Inexigibilidade nº 002/2020. Processo Administrativo nº 20200120, Ob-
jeto: Contratação de empresa especializada para prestação dos serviços 
de Assessoria contábil da Câmara Municipal de Bujaru-PA. Contratante: 
Câmara Municipal de Bujaru Contratada: D. de Souza Bitencourt, CNPJ Nº: 
17.571.342/0001-64. No Valor Global : R$ 120,000,00 (cento e vinte mil 
reais) - Fundamento Legal : Art. 25, Inciso II, combinado com o Art. 13, 
Inciso III da Lei 8.666/93 e suas alterações.
Everton Souza Mendes
Presidente da CPL/PA

CÂMARA MUNICIPAL DE BUJARU
CNPJ: 04.362.539/0001-41

EXTRATO CONTRATO
Inexigibilidade nº 002/2020. Processo Administrativo nº 20200120 Con-
trato nº: 002/2020-CMB, Objeto: Contratação de empresa especializada 
para prestação dos serviços de Assessoria contábil da Câmara Municipal 
de Bujaru-PA. Contratante: Câmara Municipal de Bujaru Contratada: D. de 
Souza Bitencourt, CNPJ Nº: 17.571.342/0001-64. Vigência: 04 de feverei-
ro de 2020 a 03 fevereiro de 2021. Data Assinatura: 04/02/2020.Funda-
mentação Legal: art. 57, II. Da Lei Federal nº:8.666/93.
Silberto Rodrigues Bastos
Presidente da CMB/PA

Protocolo: 545373


